
Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 
П Р И К А З 

г. Оренбург 

1 октября 2015 г. № 358 

Об установлении 
размера стипендий 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 10.10.2013 г. № 899 и в соответствии с Федеральным законом от 
01.12.2014 г. № 384-ФЭ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить размеры стипендий в университете с 1 сентября 2015 года: 
а) государственной академической стипендии студентам, обучающимся 

по образовательным программам: 
- среднего профессионального образования (программы подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специали-
стов среднего звена) - в размере 590,86 рублей в месяц; 

- высшего образования (программы бакалавриата, программы специа-
литета, программы магистратуры) - в размере 1625,76 рубль в месяц, при на-
личии по итогам промежуточной аттестации всех оценок «хорошо»; 

- высшего образования (программы бакалавриата, программы специа-
литета, программы магистратуры) - в размере 2032,19 рубль в месяц, при на-
личии по итогам промежуточной аттестации не менее одной оценки «отлич-
но»; 

- высшего образования (программы бакалавриата, программы специа-
литета, программы магистратуры) - в размере 2438,63 ̂ убль в месяц, при на-
личии по итогам промежуточной аттестации всех оценок «отлично»; 

б) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
образовательным программам: 

- среднего профессионального образования (программы подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специали-
стов среднего звена) - в размере 885,6j7 рублей в месяц; 

- высшего образования (программы бакалавриата, программы специа-
литета, программы магистратуры) - в размере 2438,63 рублей в месяц; 

в) государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
стажерам, обучающимся по образовательным программам высшего образо-
вания, в том числе: 



2 

- по программам подготовки научно-педагогических кадров (за исклю-
чением государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образова-
тельным программам подготовки научно-педагогических кадров по техниче-
ским и естественным направлениям подготовки согласно перечню, который 
устанавливается Министерством образования и науки Российской Федера-
ции) - в размере 3199,35 рублей в месяц; 

- по программам подготовки научно-педагогических кадров по техни-
ческим и естественным направлениям подготовки согласно перечню, кото-
рый устанавливается Министерством образования и науки Российской Феде-
рации, - в размере 7679,87 рублей в месяц; 

- стипендия Президента РФ (по приказу Минобрнауки РФ) - 2669,15 
руб. в месяц; 

- стипендия Правительства РФ (по приказу Минобрнауки РФ) - 1747,08 
рублей в месяц. 

Студентам, обучающимся по образовательным программам высшего 
образования, исполняющим обязанности старост групп, установить ежеме-
сячную доплату в размере 10% от минимальной государственной академиче-
ской стипендии. 

В размер стипендий включен районный коэффициент в соответствии с 
Постановлением комитета СССР по труду и социальным вопросам от 2 июля 
1987 г. № 403/20-155. 

Ректор университета, 
~—л В.В. Каракулев 

Р.С. Миронова 


